



MORE LIGHT

## Kennzahlen für die ersten sechs Monate 2019/2018

in Mio Euro	Jan. – Juni 2019	Jan. – Juni 2018	Veränderung in %	April - Juni 2019	April - Juni 2018	Veränderung in %
<b>Umsatz (extern)</b>	<b>383,1</b>	<b>384,7</b>	<b>- 0,4</b>	<b>199,1</b>	<b>194,8</b>	<b>2,2</b>
Light & Optics	162,7	163,3	- 0,4	79,5	82,3	- 3,4
Light & Production	111,3	76,6	45,3	60,9	37,5	62,4
Light & Safety	48,4	61,8	- 21,7	23,9	28,7	- 16,5
VINCORION	59,1	81,6	- 27,6	33,8	45,7	- 26,0
Sonstige <sup>1</sup>	1,6	1,3		1,0	0,7	
<b>EBITDA</b>	<b>54,0</b>	<b>56,3</b>	<b>- 4,1</b>	<b>30,2</b>	<b>28,5</b>	<b>5,8</b>
Light & Optics	32,0	35,4	- 9,4	15,4	18,1	- 14,8
Light & Production	11,9	6,7	77,7	6,4	4,2	52,0
Light & Safety	6,6	9,4	- 30,4	2,8	3,6	- 21,5
VINCORION	4,5	8,7	- 48,3	4,9	5,2	- 5,3
Sonstige <sup>1</sup>	- 1,0	- 3,9		0,7	- 2,5	
<b>EBITDA-Marge</b>	<b>14,1%</b>	<b>14,6%</b>		<b>15,2%</b>	<b>14,7%</b>	
Light & Optics	19,5%	21,5%		19,2%	21,8%	
Light & Production	10,7%	8,8%		10,5%	11,2%	
Light & Safety	13,5%	15,2%		11,8%	12,5%	
VINCORION	7,6%	10,6%		14,4%	11,3%	
<b>EBIT</b>	<b>32,2</b>	<b>42,8</b>	<b>- 24,8</b>	<b>19,4</b>	<b>21,9</b>	<b>- 11,7</b>
<b>EBIT-Marge</b>	<b>8,4%</b>	<b>11,1%</b>		<b>9,7%</b>	<b>11,3%</b>	
<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>24,2</b>	<b>33,4</b>	<b>- 27,4</b>	<b>14,0</b>	<b>17,7</b>	<b>- 20,9</b>
<b>Ergebnis je Aktie in Euro</b>	<b>0,42</b>	<b>0,59</b>	<b>- 27,8</b>	<b>0,25</b>	<b>0,31</b>	<b>- 21,3</b>
<b>Free Cashflow</b>	<b>- 14,6</b>	<b>28,8</b>	<b>- 150,9</b>	<b>- 9,5</b>	<b>15,5</b>	<b>- 161,6</b>
<b>Auftragseingang (extern)</b>	<b>392,5</b>	<b>397,2</b>	<b>- 1,2</b>	<b>182,2</b>	<b>197,9</b>	<b>- 8,0</b>
Light & Optics	153,0	179,3	- 14,7	76,5	81,9	- 6,6
Light & Production	113,0	92,0	22,8	49,9	48,0	4,0
Light & Safety	50,6	48,1	5,1	23,6	23,5	0,4
VINCORION	73,8	76,4	- 3,4	30,8	43,9	- 30,0
Sonstige <sup>1</sup>	0,7	1,3		1,4	0,7	

	30. Juni 2019	31. Dez. 2018	30. Juni 2018
<b>Auftragsbestand (extern, in Mio Euro)</b>	<b>522,5</b>	<b>521,5</b>	<b>454,7</b>
Light & Optics	162,6	180,6	142,1
Light & Production	114,8	112,5	88,9
Light & Safety	71,6	69,5	54,9
VINCORION	173,0	158,9	168,8
Sonstige <sup>1</sup>	0,1	0	0
<b>Kontrakte (in Mio Euro)</b>	<b>56,8</b>	<b>62,5</b>	<b>79,8</b>
<b>Mitarbeiter (inkl. Auszubildende)</b>	<b>4.074</b>	<b>4.043</b>	<b>3.684</b>
Light & Optics	1.372	1.368	1.300
Light & Production	1.117	1.055	790
Light & Safety	472	472	463
VINCORION	807	790	786
Sonstige <sup>1</sup>	306	358	345

<sup>1</sup> In den Angaben Sonstige sind Corporate Center (Holding, Shared Services, Immobilien) und Konsolidierung enthalten.

Es wird darauf hingewiesen, dass in den vorliegenden Zahlen Rundungsdifferenzen zu den sich mathematisch genau ergebenden Werten (Geldeinheiten, Prozentangaben) auftreten können. Jena, 8. August 2019